REQUERIMENTO Nº 021/2014

			     Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja este enviado  as Suas
Excelências Gerson Garcia  Serpa,  Prefeito Municipal , Deputado Estadual Marcio Campo
Monteiro e Deputado Federal Reinaldo Azambuja, requerendo aos  mesmos medidas que
visem a disponibilização de maquinários para atender a secretaria de obras do município de
Nioaque-MS na gestão do governo estadual a ser iniciada  em  2015.

				JUSTIFICATIVA:

                                               Nosso objetivo é suprir a demanda por serviços que necessitam
de maquinários desenvolvidos pela secretaria municipal de obras, promovendo maior
agilidade na execução das obras e serviços que a sede e as localidades do município
precisam, sendo esses maquinários extremamente necessários, para melhor atender as
necessidades da população, haja vista que os existentes em nosso município é insuficiente
dado a enorme área urbana e rural a ser coberta.

				Sala das Sessões em  05 de novembro  de 2014.

				VER. JAIR RIBEIRO - PSDB